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Dagordningspunkt 3

Rubrik: Hälsosamt och värdigt åldrande. Antagande av rådsslutsatser. 

Dokument:

14996/09 SOC 623 SAN 281

Tidigare dokument:   
-
Bakgrund
Vid EPSCO den 30 november behandlas ett förslag till rådsslutsatser angående hälsosamt och värdigt åldrande för antagande. 

Sverige har, tillsammans med TRIO-länderna Frankrike och Tjeckien enats om ett gemensamt tema för våra ordförandeskap: Hälsosamt, aktivt och värdigt åldrande. Frankrike valde under sitt ordförandeskap att prioritera frågor om demens och Alzheimer och Tjeckien arrangerade en konferens om mänskliga rättigheter för äldre. De nu föreslagna slutsatserna föregicks av en konferens om hälsosamt och värdigt åldrande i Frösundavik 15 – 16 september. Slutsatserna syftar till att det Europeiska samarbetet på äldreområdet utökas och permanentas och att Kommissionen engagerar sig djupare i frågan. 

De rådsslutsatser som ska antas den 30 november har förberetts i  rådets arbetsgrupp för sociala frågor.
Rättslig grund och beslutsförfarande

Artiklarna 137 och 152 i EG-fördraget. Beslut om antagande av slutsatserna fattas enhälligt av rådet.

Svensk ståndpunkt
Med den demografiska utvecklingen som bakgrund anser Regeringen att det är angeläget att EU:s medlemsstater ökar sitt samarbete kring frågor om Europas åldrande befolkningar genom att utbyta erfarenheter och goda exempel för att främja ett hälsosamt och värdigt åldrande. Regeringen anser att förslaget till rådsslutsatser återspeglar denna ambition på ett bra sätt samtidigt som de understryker de enskilda medlemsstaternas exklusiva kompetens på detta område. Regeringen anser att Sverige kan ställa sig bakom antagandet av rådsslutsatserna.
Europaparlamentets inställning
-

Förslaget
Sverige har i egenskap av ordförande tagit fram ett förslag till slutsatser och förhandlat slutsatserna i rådets arbetsgrupp för sociala frågor Slutsatserna tar upp i stort sätt samma frågor som vid konferensen om hälsosamt och värdigt åldrande:

I slutsatserna betonas vikten av att sätta individen i centrum och att förbättra  koordination och samarbete mellan den sociala sektorn och hälsosektorn för att garantera värdighet i äldreomsorgen. Här framhålls behovet av attförbättra vården och omsorgen av personer med demenssjukdom som särskilt viktigt. För att klara de kommande utmaningarna måste medlemsländerna satsa mer på förebyggande hälsoarbete och effektivisering av omsorgstjänsterna. För att följa och utvärdera verksamheterna är samarbete kring indikatorer och andra mätmetoder viktigt.   

I slutsatsernas operativa paragrafer anmodas medlemsstaterna att prioritera frågan om hälsosamt och värdigt åldrande och att särskilt fokusera på förebyggande arbete och den förväntade arbetskraftsbristen i hälsosektorn och den sociala sektorn samt på  arbetsmiljöfrågor. Samtidigt betonas självklart de enskilda medlemsstaternas exklusiva kompetens på detta område.

Kommissionen anmodas att se över pågående verksamhet inom äldreområdet på EU-nivå och om lämpligt utarbeta en handlingsplan för fortsatta åtgärder 2011.

Medlemsstaterna och EU-kommissionen uppmanas att undersöka hur arbetet med hälsosamt och värdigt åldrande kan fördjupas genom att t ex inom ramen för den öppna samordningsmetoden på det sociala området. 
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